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WARTO WIEDZIEĆ 
 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na  2010 rok: 

 

•  3 lutego 

•  17 lutego 

•  3 marca 

•  17 marca 

•  31 marca 

•  14 kwietnia 

•  28 kwietnia 

•  12 maja 

•  26 maja 

•  2 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

•  9 czerwca 

•  23 czerwca 

•  7  lipca 

•  25 sierpnia 

•  8 września 

•  22 września 

•  6 października 

•  20 października 

•  3 listopada     

 

 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA                                  środa, 20 stycznia 2010 roku 

 

SESJE RADY MIASTA KRAKOWA   
 

 Podczas sesji 23 grudnia radni na Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

wybrali radnego Józefa Pilcha (PiS). Zastąpił on na tym stanowisku Małgorzatę Radwan-

Balladę. Wakat pozostał natomiast na razie na stanowisku jednego z wiceprzewodniczących RMK 

– po odwołanym wraz z Małgorzatą Radwan-Balladą Bogusławie Kośmiderze.  

 

 

Najem uregulowany 

Radni podjęli uchwałę w sprawie wprowadzenia szczególnych zasad regulacji tytułów 

prawnych do bezumownie zajmowanych lokali mieszkalnych, stanowiących 

mieszkaniowy zasób Gminy Miejskiej Kraków. Jest to projekt Komisji Mieszkalnictwa. 

Jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały: – „W Krakowie w mieszkaniach zasobu komunalnego 

mieszka znaczna ilość rodzin, które nie mają uregulowanej sytuacji najmu. Niniejsza uchwała ma 

na celu umożliwienie rodzinom zamieszkującym przez lata dany lokal komunalny, ale nie 

mającym uregulowanego stosunku najmu spowodowanie, że taką możliwość rodziny te będą 

miały. Zgodnie z ustawą (…) część rodzin nie mających uregulowanego stosunku najmu, ale 

spełniających warunki ustawy mogła uregulować najem. Niestety dla rodzin, które nie spełniały 

na dzień ustalony ustawą warunków uregulowania, ale mieszkających w danym mieszkaniu – nie 

było regulacji pozwalających na takie działania. Niniejsza uchwała stosuje się do rodzin, które 

przed 31 grudnia 2008 roku zamieszkiwały dany lokal, pozostając po śmierci lub opuszczeniu 

lokalu przez głównego najemcę co najmniej przez 3 lata przed tym terminem i nadal tern lokal 

zajmują, a nie spełniają warunków wyłączających określonych w uchwale. W wyniku 

zastosowania niniejszych uregulowań rodziny te zyskają  te same prawa i obowiązki, jak rodziny 

którym umożliwiono regulację poprzez zastosowanie ustawy. (…) Roboczo można powiedzieć, 

że uchwała ta wdraża abolicję mieszkaniową dla rodzin, które od lat „zasiedziały” dany lokal. Ze 

względu na bezpieczeństwo socjalne takich rodzin, a także ze względu na interes Miasta, dla 

którego uregulowanie stosunku najmu jest ważne – podjęcie takiej uchwały wydaje się właściwe”. 
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Program dla Wisły 

Radni podjęli rezolucję w sprawie ustanowienia Programu dla Wisły. W dokumencie 

skierowanym do Ministra Ochrony Środowiska piszą: „Wisła jest jedną z najbardziej 

zaniedbanych rzek w Europie. Zatem wyzwaniem dla rządzących wszystkich szczebli jest 

przedstawienie takiej wizji rozwoju dorzecza Wisły, aby przede wszystkim rzeka służyła ludziom. 

Ograniczone zasoby wodne kraju, warunki hydrologiczne dorzecza oraz ekstremalne zjawiska 

klimatyczne powtarzające się w ostatnich latach powodują konieczność racjonalnej gospodarki 

zasobami wód powierzchniowych i podziemnych w obszarach bilansowych. Polityka UE obliguje 

Polskę do zarządzania gospodarką wodną w obszarze dorzeczy Wisły i Odry. Dążąc do 

optymalnego wykorzystania środków dostępnych na poszczególnych szczeblach decyzyjnych 

konieczne jest zdefiniowanie potrzeb oraz przygotowanie programów wg jednolitych kryteriów 

efektywności. Brak wspólnego programu stanowi poważną barierę rozwoju programów 

lokalnych. Po powodzi w 1997 roku NIK uznała, że brak jest kompleksowego programu ochrony 

przeciwpowodziowej dla Wisły i jej głównych dopływów. (…) Radni miasta Krakowa dostrzegają 

zatem konieczność ustanowienia Programu dla Wisły, zgodnie z oczekiwaniami Związku Miast 

Nadwiślańskich. Przemawia za tym nie tylko troska o bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, ale 

także szansa rozwoju gospodarczego”. 

 

W sprawie podpisu elektronicznego 

Radni wystosowali rezolucję do Prezesa Rady Ministrów w sprawie przyspieszenia prac 

nad przepisami dotyczącymi podpisu elektronicznego. Czytamy w niej: „Obecnie 

funkcjonujące prawo znacznie ogranicza dostępność obywateli do tego instrumentu. Rozwój 

informatyzacji administracji publicznej, w tym samorządowej może przyspieszyć pod warunkiem, 

że obywatele będą mogli prowadzić swoje sprawy za pomocą Internetu, co może im umożliwić 

posługiwanie się podpisem elektronicznym. Dzięki temu wydajność pracy urzędów wzrośnie, 

przy wyraźnym obniżeniu kosztów ich funkcjonowania. (…) Nie możemy jednak zapomnieć, iż 

uzyskanie podpisu elektronicznego nie może się wiązać ze zbyt dużym kosztem. Obecna bariera 

finansowa nie zachęca do sięgania po ten instrument, co przy jego ograniczonej formule 

stosowania obniża jego funkcjonalność i atrakcyjność. Radykalnemu uproszczeniu  musi ulec 

także procedura wydawania podpisu elektronicznego.  
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Zmiany w Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

Na mocy uzgodnień klubowych oraz po podjęciu stosownej uchwały - zmienił się skład 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Jej członkami nie są już radni: 

Bartłomiej Garda i Daniel Piechowicz. Nowym członkiem Komisji został natomiast radny 

Władysław Harasimowicz. 

  

 

Będą bilety 15-minutowe 

Radni przyjęli taką zmianę w uchwale w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi 

przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w 

komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 

oraz miast i gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego, która wprowadza do użytku bilety miejskie 15-

minutowe. Zdaniem radnych taki rodzaj biletów służyć będzie podniesieniu oferty przewozowej 

transportu publicznego. Po wprowadzeniu tych biletów można się spodziewać większego 

zainteresowania tą ofertą na krótkich odcinkach, co może być konsekwencją atrakcyjnej ceny 

nowych biletów (normalny – 1,80 zł, ulgowy gminny – 1 zł, ulgowy ustawowy – 0,90 gr). Ze 

względu na uwarunkowania logistyczne i finansowe – termin wejścia tej uchwały w życie 

wyznaczony został na 1 czerwca 2010 roku.  

 

 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI 
 
 

 Komisja Rodziny podjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2010 roku w celu osiedlenia 

na terenie Miasta Krakowa dwóch rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji. 

 

 Komisja Budżetowa przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o przygotowanie 

dla Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa pisemnej informacji o wszystkich zobowiązaniach 
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Gminy Kraków, które są objęte podpisanymi już umowami lub uchwałami Rady Miasta 

wyrażającymi zgodę na poczynienie zobowiązań w roku 2010. 

 

 Komisja Budżetowa  przyjęła wniosek do Prezydenta o przedstawienie w wersji 

pisemnej miesięcznego zestawienia narastająco dochodów Miasta Krakowa za rok 2009 i za rok 

2008 wg źródeł powstania dochodów, jak to jest w corocznej uchwale budżetowej. 

 

  

 Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej przyjęła wniosek do 

Prezydenta Miasta o wyrażenie zgody na oddelegowanie pracowników Biura Funduszy 

Europejskich do przeprowadzenia szkolenia dla artystów (plastyków, muzyków, ...) na temat 

możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych europejskich. 

 

 

 

                    DYŻURY RADNYCH 
 

 
25 stycznia – poniedziałek 

 
• Jan Franczyk – godz. 10 – 11, siedziba Redakcji "Głosu-Tygodnika Nowohuckiego", 31-913 
Kraków, al. Jana Pawła II 232 

•  Stanisław Maranda – godz. 16, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 
Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 012 644-78-40 

• Marek Stelmachowski – godz. 16, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 
Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 012 644-78-40 

• Marta Patena – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, 
II p. pok. 206  

• Elżbieta Sieja – godz. 18 – 19, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, 
III p. pok. 340 

 

 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 
                                 tel. 61 61 249, fax  61 61 720, e-mail:  magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl 


